ДОГОВОР №____   ОБРАЗЕЦ

об оказании образовательных услуг

г. Бийск        «___»_______ 20___ г.

Краевое государственное бюджетное образовательное учреждение начального

профессионального образования «Профессиональное училище №3 имени трижды героя

Советского Союза маршала авиации А.И. Покрышкина» в лице директора Романова П.Е.,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

 «Исполнитель» обязуется осуществить индивидуальное обучение «Заказчика» по программе

НПО ________________________ по профессии _________________________________.

 Объем программы____ часов (__ час. - теоретический курс, ____ час. - практическое обучение).

 Срок обучения ___ месяцев.

 Начало занятий ____    _________ 20      г.

2. Права и обязанности сторон.

 «Исполнитель» обязуется провести обучение «Заказчика» с строгом соответствии с

программой обучения и обеспечить для этого необходимый преподавательский состав,

необходимые классы, оборудование, материалы.

 «Исполнитель» имеет право отчислить «Заказчика» без возврата внесенных денежных сумм за

систематические пропуски занятий (свыше 25% от проведенных занятий за любой период

обучения), за систематические нарушения дисциплины и внутреннего распорядка училища.

 «Исполнитель» имеет право возвращать внесенные за обучение денежные суммы только в

случае прекращения обучения вследствие болезни, переезда на новое место жительства,

призыва в армию.

 После окончания обучения «Исполнитель» принимает экзамены и выдает документы

установленного образца.

 Вопросами трудоустройства «Исполнитель» не занимается.

 «Заказчик» обязан посещать занятия, добросовестно осваивать программу обучения, сдать

экзамен. В случае пропусков по уважительным причинам предоставить преподавателю

подтверждающие документы. Соблюдать дисциплину и внутренний распорядок работы

училища, бережно относиться к имуществу, оборудованию.

 «Заказчик» обязуется оплатить обучение согласно действующей смете расходов.

3. Порядок расчетов.

 «Заказчик» обязан оплатить обучение согласно смете расходов в размере ________ рублей

(________________________________).

 «Заказчик» выплачивает первоначальный взнос в размере ________ рублей (_____________

рублей). Оставшуюся сумму «Заказчик» выплачивает в срок за 15 дней до окончания

обучения.

 Оплата денежных средств производиться на расчѐтный счѐт училища.

4. Другие условия договора.

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует на

период обучения по избранной «Заказчиком» программе. Договор составлен в двух

экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны, имеющих равную юридическую

силу.

4.2. Ни одна из сторон не имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке

без уважительных причин и уведомления другой стороны.

4.3. Споры и разногласия, возникающие между «Исполнителем» и «Заказчиком», разрешаются в

установленном Законном порядке.

5. Адреса и подписи сторон.

«Исполнитель»  «Заказчик»

КГБОУ НПО «ПУ №3»

г. Бийск, ул. Куйбышева, 106

________________ П.Е. Романов

«_____»___________ 20_____ г.

 ..

___________ /________________

«_____»___________ 20_____ г